
 

 

COMUNE DI VODO DI CADORE 
Provincia di Belluno 

 

 

DETERMINAZIONE  

  

 

Vodo di Cadore, lì  16 luglio 2024 

 
 

 
 

N. reg. 124 Determine Generale  

  

Area Amministrativa  

OGGETTO: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 08- 09 GIUGNO 2024. LIQUIDAZIONE 

STRAORDINARIO ELETTORALE 

  

 

  

 

  



 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

VISTO:  

− il decreto sindacale nr. 7/2021 del 01.11.2021 con il quale è stata attribuita alla dott.ssa Carla La Face 

la Responsabilità dell’Area Amministrativa ed Economico – Finanziaria;  

− l’art. 107 del D. Lgs. nr. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” con cui 

vengono attribuite ai Responsabili degli uffici e dei servizi le competenze all’emanazione di atti di 

gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;  

− la legge di Bilancio 2024 nr. 213 del 30 dicembre 2023;  

 

PREMESSO CHE: 

− con delibera di Consiglio Comunale nr. 45/2023 del 19.12.2023 è stata approvata la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.), relativo al triennio 

2024-2026, dichiarata immediatamente eseguibile;  

− con deliberazione di Consiglio nr. 46/2023 del 19.12.2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2024 – 2026, dichiarata immediatamente eseguibile;  

− con delibera di Giunta Comunale nr. 1/2024 del 09.01.2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) assestato in forma semplificata anno 2024, dichiarata immediatamente eseguibile;  

− con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 6/2024 in data 02.05.2024 è stato approvato il 

Rendiconto della Gestione anno 2023, dichiarata immediatamente esecutiva; 

  

PREMESSO CHE nella Gazzetta Ufficiale n. 85 del 11.04.2024 sono stati pubblicati i decreti del 

Presidente della Repubblica in data 10 aprile 2024, rispettivamente, di convocazione, per il giorno di 

sabato 8 giugno e domenica 9 giugno p.v., dei comizi per l’elezione dei membri del Parlamento europeo 

spettanti all’Italia e di assegnazione a ciascuna delle cinque circoscrizioni elettorali in cui è suddiviso il 

territorio nazionale del numero dei seggi spettanti all’ Italia, complessivamente pari a 76;  

VISTA la Circolare della Prefettura di Belluno nr. 13118 pervenuta il giorno 15.04.2024 prot. 1649 con 

la quale sono state impartire disposizioni in ordine agli adempimenti da svolgere per la convocazione 

dei comizi elettorali sopra citati;  

RICHIAMATA la determinazione nr. 59 del 15.04.2024 di autorizzazione del personale comunale 

allo svolgimento di lavoro straordinario in occasione dell’elezione dei membri del Parlamento 

Europeo  del 08-09 giugno 2024 per l’assolvimento delle incombenze elettorali nel periodo 

compreso dal 15 APRILE 2024 al 14 GIUGNO 2024, di individuazione del metodo di calcolo e di 

contestuale assunzione dell’impegno di spesa per la remunerazione del lavoro straordinario, con 

imputazione ai capitoli del Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, secondo modalità previste 

dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 

23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

1.di liquidare in favore del personale dipendente indicato, a remunerazione delle ore effettive di lavoro straordinario 

svolto dal medesimo durante il periodo compreso dal 15 APRILE 2024 al 14 GIUGNO 2024 per attività inerenti 

alle consultazioni in oggetto per l’importo complessivo di Euro 2.467,03 oltre a oneri riflessi come da prospetto riportato 
per un totale di Euro 821,16; 

 



DIPENDENTE ORE EFFETTIVE 
DI LAVORO 

STRAORDINARIO 
effettuate dal 
dipendente 

IMPUTAZIONE 
SPESA 

SOMME 
LIQUIDATE 

AL 
DIPENDENTE 

Contributi 
conto ente 

(Cpdel, 
INAIL, Irap) 

 

TOT. SPESA  
ENTE 

 

BELFI LUCIA Straord. Ordinario 
Elez.=  
aprile/giugno 

 
Str. Nott/Fest. 
Nor. 

Cap. 1116-0 
 

€ 595,39 
 

€ 195,15 € 790,54 

CHERUBIN 
SCILLA 

Straord. Ordinario  
Elez.= 
aprile/giugno 
 
Str. Nott./Fest.  
Elez.nor 

Cap.1116- 0 
 

€ 1.253,64 € 410,88 € 1.664,52 

TREVISAN 
ANDREA  

Straord. Ordinario  
Elez.= 
(aprile/giugno 
 
Str. Nott./Fest.  
Elez.nor 

Cap.1116- 0 
 

€ 618,00 € 215,13 € 833,13 

 

2 . di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio Territoriale del Governo di Belluno a rendiconto delle 
spese sostenute per le consultazioni elettorali in oggetto, unitamente al prospetto degli oneri riflessi; 

3. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa  RICORRENTE;  

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147 bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

5. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per  gli adempimenti di cui al 7ｰ 

comma dell'artt.183 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di 
copertura finanziaria; 

7. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6  bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente 
procedimento;  

8. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno 
assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

                            IL RESPONSABILE  

                   DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

                  Dott.ssa Carla La Face 

                                                                                                                                                                                   (*) Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. 82/2005. 

 
Anno Capitolo CIG Imp./Acc. Importo 

   Totale:   

 

 

Responsabile del procedimento: CARLA LA FACE 

Titolare del potere sostitutivo: Segretario comunale 

Termine del procedimento: 30 giorni dalla data di ricezione della fattura 



Termini e organi per la proposizione di ricorso: entro 60 gg. al T.A.R. Veneto oppure entro 120 gg. al Presidente della 

Repubblica. 

 

________________________________________________________________________________ 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE 

Attestante la copertura finanziaria art. 49 D.Lgs. 267 del 18/08/2000 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

DOTT.SSA CARLA LA FACE 

                                                                                                                                                                                   (*) Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 

 

 

 


